2

5

	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ TỊNH BIÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:                   /KH-UBND
	                        Tịnh Biên, ngày       tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
[bookmark: _Hlk128488385]Phát động phong trào thi đua, khen thưởng trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Công tác ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã Tịnh Biên năm 2024

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;
Căn cứ Kế hoạch số 7095/KH-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thị xã về việc phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;
Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2024 của UBND thị xã Tịnh Biên;
Căn cứ Kế hoạch số 432/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND thị xã Tịnh Biên về việc tổ chức, phát động phong trào thi đua năm 2024;
	Căn cứ Kế hoạch số 373/KH-SVHTTDL, ngày 22/02/2024 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức, phát động phong trào thi đua Ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh An Giang năm 2024;
[bookmark: _Hlk128488455]	Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên ban hành kế hoạch phát động phong trào thi đua, khen thưởng trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Công tác ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã Tịnh Biên năm 2024, cụ thể như sau:
	I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
	- Phong trào thi đua phải được phát động đến các cơ quan, ban ngành,
đoàn thể huyện và UBND 14 xã, phường (tạo mọi điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân cùng hưởng ứng, tích cực tham gia). Phát huy tinh thần trách nhiệm, tính sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thị xã.
	- Thông qua phong trào thi đua nhằm kịp thời phát hiện các tập thể, cá
nhân có những thành tích xuất sắc trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Công tác ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã Tịnh Biên năm 2024.
	- Kết quả thực hiện phong trào thi đua phải được phản ánh đầy đủ, toàn
diện và được xác nhận qua kiểm tra, đánh giá thực hiện. Việc tổ chức bình chọn, đề nghị khen thưởng tập thể, đơn vị, cá nhân tiêu biểu xuất sắc phải thật sự khách quan, chính xác, kịp thời, công khai và đúng quy định.
	II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, DANH HIỆU, HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN
[bookmark: _Hlk128557238][bookmark: _Hlk128556956]1. Nội dung thi đua số 01: Thực hiện công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch
1.1. Nội dung chi tiết: (Đính kèm bảng điểm thi đua số 01)
	1.2. Đối tượng và tiêu chuẩn
[bookmark: _Hlk128557992][bookmark: _Hlk128557787][bookmark: _Hlk128557034]	- Đối với tập thể: Là cơ quan chuyên môn và UBND các xã, phường: các tập thể đạt thành tích có nhiều đóng góp, tham gia tích cực trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2024 trên địa bàn; Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo theo quy định. Đạt điểm thi đua cao hơn so với các đơn vị khác theo số điểm đã được công khai (chọn đơn vị có số điểm từ cao xuống thấp).
	- Đối với cá nhân: Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan chuyên môn, UBND các xã, phường và khóm, ấp có thành tích xuất sắc trong tham mưu và thực hiện các nội dung thi đua về công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2024.
[bookmark: _Hlk128558239]	1.3. Danh hiệu, hình thức và số lượng khen thưởng
	- Đề nghị cấp tỉnh khen tặng
	Tập thể: (theo chỉ tiêu giao của Sở VHTTDL) khen thưởng đối với tập thể UBND xã, phường đạt thành tích xuất sắc toàn diện công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2024 (Chọn đơn vị đạt tổng số điểm thi đua cao nhất)
	- Đề nghị giấp khen của UBND thị xã (04 tập thể, 06 cá nhân)
[bookmark: _Hlk128558100][bookmark: _Hlk128558157][bookmark: _Hlk128560635]	+ Tập thể: Tặng 04 giấy khen cho các cơ quan chuyên môn và UBND các xã, phường: các tập thể đạt thành tích có nhiều đóng góp, tham gia tích cực trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2024 trên địa bàn và các xã, phường có số điểm thi đua đạt hạng nhì, hạng ba, hạng tư (Theo bảng điểm thi đua số 01 và qua kết quả kiểm tra đánh giá toàn diện)
	+ Cá nhân: 06 giấy khen cho các cá nhân là Lãnh đạo cơ quan chuyên môn UBND xã, phường; là chuyên viên phòng chuyên môn, công chức văn hoá xã, các cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tham mưu và thực hiện trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2024 trên địa bàn (do Thủ trưởng cơ quan, địa phương xét chọn đề xuất)
[bookmark: _Hlk128560684]2. Nội dung thi đua số 02: Thực hiện công tác Ứng dụng công nghệ thông tin
2.1.Nội dung chi tiết: (Đính kèm bảng điểm thi đua số 02)
[bookmark: _Hlk128559044]	2.2. Đối tượng và tiêu chuẩn
[bookmark: _Hlk128557504][bookmark: _Hlk128558504][bookmark: _Hlk128558393][bookmark: _Hlk128557546][bookmark: _Hlk128559347]	- Đối với tập thể:  Là các Phòng, ban, ngành chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường: các tập thể đạt thành tích tham gia triển khai thực hiện có hiệu quả việc ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị, địa phương; Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo theo quy định; Không bị cơ quan có thẩm quyền phê bình trong thực hiện công tác trong lĩnh vực Ứng dụng công nghệ thông tin năm 2024; Đạt thành tích cao hơn so với các đơn vị khác trong năm (Chọn đơn vị có số điểm từ cao xuống thấp theo bảng thi đua số 02 và qua kết quả kiểm tra đánh giá toàn diện của cơ quan chuyên môn)
	- Đối với cá nhân: Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Là các Phòng, ban, ngành chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường có thành tích xuất sắc trong chỉ đạo, tham mưu và tham gia triển khai thực hiện có hiệu quả việc Ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị, địa phương.
3.3. Danh hiệu, hình thức và số lượng khen thưởng
	- Đề nghị cấp tỉnh khen tặng
	Tập thể: (theo chỉ tiêu giao của Sở TTTT (nếu có)) khen tặng cho các tập thể đạt thành tích xuất sắc toàn diện trong việc triển khai thực hiện có hiệu quả việc Ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị, địa phương (Chọn đơn vị đạt tổng số điểm thi đua cao nhất và qua kết quả kiểm tra đánh giá toàn diện của cơ quan chuyên môn)
	- Đề nghị giấy khen của UBND thị xã (07 tập thể, 08 cá nhân)
[bookmark: _Hlk128743846]	+ Tập thể: 07 giấy khen cho các phòng, ban, ngành chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường: các tập thể đạt thành tích xuất sắc triển khai thực hiện có hiệu quả việc Ứng dụng công nghệ thông tin năm 2024 tại cơ quan, đơn vị, địa phương (UBND các xã, phường 03; các phòng ban, ngành chuyên môn phường 03; đơn vị sự nghiệp 01)
	+ Cá nhân: 08 giấy khen cho các cá nhân là lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên chuyên môn của phòng, ban, ngành chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường có thành tích xuất sắc trong công tác lãnh đạo, tham mưu và thực hiện việc Ứng dụng công nghệ thông tin năm 2024 tại cơ quan, đơn vị, địa phương (do Thủ trưởng cơ quan, đơn vị địa phương xét chọn đề xuất các cá nhân)
[bookmark: _Hlk128560739]3. Nội dung thi đua số 03: Triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và thực hiện Công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình
[bookmark: _Hlk128744685]	3.1. Nội dung chi tiết: (Đính kèm bảng điểm thi đua số 03)
3.2. Đối tượng và tiêu chuẩn
[bookmark: _Hlk128559605]	- Đối với tập thể:  Là các ngành là thành viên Ban chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá của thị xã; BCĐ xã, phường; Ban vận động khóm, ấp đạt thành tích có nhiều đóng góp, tham gia tích cực trong các hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”; công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình tại địa phương (Đối với BCĐ xã, phường chọn đơn vị có số điểm từ cao xuống thấp theo bảng thi đua số 03 và Qua kiểm tra đánh giá cuối năm của BCD thị xã)
- Đối với cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cấp
thị xã, cấp xã và khóm, ấp có thành tích xuất sắc trong thực hiện các nội dung thi đua; có nhiều đóng góp, tham gia tích cực trong các hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”; Công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình tại địa phương.
3.3. Danh hiệu, hình thức và số lượng khen thưởng
	 Đề nghị giấp khen của UBND thị xã (10 tập thể, 15 cá nhân)
	- Đề nghị tặng giấy khen cho 10 tập thể gồm:
[bookmark: _Hlk128559933][bookmark: _Hlk128559892]	+ 06 giấy khen cho các ngành là thành viên của Ban chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá của thị xã, BCĐ xã, phường; ban vận động khóm, ấp văn hoá đạt thành tích có nhiều đóng góp, tham gia tích cực, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong phong trào tại địa phương (các ngành là thành viên BCĐ thị xã 02; BCĐ xã, phường 02; Ban vận động 02).
	+ 04 giấy khen cho các tập thể là thành viên Ban chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá của thị xã, BCĐ xã, phường, các nhóm, Câu lạc bộ đạt thành tích xuất sắc, có nhiều đóng góp, tham gia tích cực trong công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình.
	- Đề nghị tặng giấy khen cho 15 cá nhân
+ 08 giấy khen cho các cá nhân là thành viên của Ban chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa của thị xã, BCĐ xã, phường, Ban vận động khóm, ấp văn hoá đạt thành tích có nhiều đóng góp, tham gia tích cực, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong phong trào (các cá nhân là thành viên BCĐ thị xã 02; xã, phường 03; Ban vận động 03 do Thủ trưởng đơn vị đề xuất khi có yêu cầu).
	+ 07 giấy khen cho cá nhân là cán bộ phụ trách công tác gia đình các cơ quan đơn vị là thành viên BCĐ thị xã, BCĐ xã, phường, là chủ nhiệm của các nhóm, câu lạc bộ đạt thành tích xuất sắc, có nhiều đóng góp, tham gia tích cực trong công tác gia đình; cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu và thực hiện công tác gia đình (thị xã 02; xã, phường 03; nhóm, câu lạc bộ 02)
4. Thời gian thực hiện
	- Phát động thi đua: Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/10/2024
	- Phòng Văn hoá và Thông tin phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND giúp UBND thị xã hướng dẫn về chuyên môn. Đồng thời, kiểm tra đánh giá xếp loại mức độ hoàn thành các nội dung thi đua của các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân 14 xã, phường đề xuất khen thưởng và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Hội đồng thi đua khen thưởng thị xã theo quy định.
	III. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG, KHEN THƯỞNG
	1. Tờ trình đề nghị biểu dương, khen thưởng.
	2. Biên bản họp xét biểu dương, khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, UBND xã, phường về việc xét khen thưởng tập thể, cá nhân.
	3. Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được xét khen thưởng.
	IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Phòng Văn hoá và Thông tin:
[bookmark: _Hlk128560796]	- Triển khai, phổ biến nội dung Kế hoạch này và phát động phong trào thi đua, khen thưởng đến các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã, các đơn vị sự nghiệp và UBND 14 xã, phường.
	- Ban hành bảng điểm phù hợp với từng nội dung thi đua của Kế hoạch này triển khai đến các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã, các đơn vị sự nghiệp và UBND 14 xã, phường thực hiện.
- Tổ chức kiểm tra đối với từng nội dung thi đua bằng hình thức phù hợp. Đánh giá và đề xuất UBND thị xã; Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông về khen thưởng cho tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Thực hiện công tác Ứng dụng công nghệ thông tin và Triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và thực hiện Công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình năm 2024 theo quy định.
	2. Các phòng, ban ngành, đoàn thể thị xã, các đơn vị sự nghiệp và UBND 14 xã, phường
Tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung Kế hoạch này đến cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị, địa phương mình và Ban chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá xã, phường; Ban vận động khóm ấp;
Theo chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý, thực hiện nhiệm vụ tự chấm điểm (Bảng điểm thi đua của Phòng Văn hoá và Thông tin hướng dẫn); Báo cáo kết quả thi đua và cung cấp các tài liệu kiểm chứng khi có yêu cầu.
	Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề mới phát sinh, khó khăn, vướng
mắc đề nghị phản ánh về Ủy ban nhân dân thị xã (thông qua Phòng Văn hoá và Thông tin) để tổng hợp, báo cáo trình UBND thị xã sửa đổi, bổ sung kịp thời./.

	Nơi nhận:
- Sở VHTTDL;
- Sở TT&TT;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Các Phòng, ban ngành, đoàn thể, các đơn vị sự nghiệp thị xã;
- UBND 14 xã, phường;
- Thành viên BCĐ thị xã;
- BCĐ xã, phường;
- Ban vận động khóm,ấp;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Bá